
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 4714 79997347 SI 27,95  SI CUMPLE

2 6479 5825811 SI 27,15  SI CUMPLE

3 5771 1117509349 SI 23,70  SI CUMPLE

4 6290 28556662 SI 17,35  SI CUMPLE

5 5100 1110477527 SI 16,40  SI CUMPLE

6 5492 1130641082 SI 16,14  SI CUMPLE

7 3866 75091170 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 

8 3958 72210628 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO  

Y NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

9 4229 9770137 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSTGRADO NO CORRESPONDE 

CON EL PERFIL REQUERIDO

10 4280 1106777584 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO  

Y NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

11 4334 1014194257 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

12 4370 1053858241 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA  DE GRADO DEL 

PREGRADO  Y NO ADJUNTA SOPORTES DE 

POSTGRADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

13 4475 1058038157 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO  

Y NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

14 4518 38361870 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

15 4555 13279449 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

16 4557 5828392 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

17 4598 1090149673 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

Y DEL POSTGRADO, CONFORME A LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 

3.1.2 

18 4791 94471958 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 

19 4852 1032432374 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA REQUERIDA

20 4854 1024504529 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO  

Y NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 

IDENTIFICACIÓN

Biólogo o Licenciado en Biología y Química o Licenciado en Biología o licenciado en educación básica con énfasis en Ciencias naturales y educación ambiental, con Doctorado en Biología o Doctorado en Ciencias o Doctorado en Ciencias 

Biológicas o Doctorado en Ciencias Biomédicas; con experiencia en docencia universitaria e investigativa en las áreas de Biología molecular o Biología de parásitos o bioinformática, con producción intelectual en Biología molecular y 

Ómicas de Parásitos.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

Ciencias

Antes de Reclamaciones

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-04-2024



FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 

IDENTIFICACIÓN

Biólogo o Licenciado en Biología y Química o Licenciado en Biología o licenciado en educación básica con énfasis en Ciencias naturales y educación ambiental, con Doctorado en Biología o Doctorado en Ciencias o Doctorado en Ciencias 

Biológicas o Doctorado en Ciencias Biomédicas; con experiencia en docencia universitaria e investigativa en las áreas de Biología molecular o Biología de parásitos o bioinformática, con producción intelectual en Biología molecular y 

Ómicas de Parásitos.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

Ciencias

Antes de Reclamaciones

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-04-2024

21 4960 92546771 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE POSTGRADO, 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

22 5040 1110489320 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

23 5069 1103101526 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 

Y NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

24 5119 38211674 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

25 5219 40049616 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

26 5224 80236805 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO

27 5239 41948242 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

28 5302 1030522857 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

29 5498 1110488051 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

30 5499 1110486087 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

31 5819 28951084 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

32 5853 1017181610 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO

33 5875 1052076924 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

34 5920 98620473 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO

35 5972 52780528 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO

36 6086 1024488908 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO

37 6161 80228598 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

REQUERIDO Y NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 

DEL PREGADO

38 6169 1042423978 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO  

Y NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

39 6203 1110518407 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

40 6240 65630925 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

41 6250 53107390 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO



FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 

IDENTIFICACIÓN

Biólogo o Licenciado en Biología y Química o Licenciado en Biología o licenciado en educación básica con énfasis en Ciencias naturales y educación ambiental, con Doctorado en Biología o Doctorado en Ciencias o Doctorado en Ciencias 

Biológicas o Doctorado en Ciencias Biomédicas; con experiencia en docencia universitaria e investigativa en las áreas de Biología molecular o Biología de parásitos o bioinformática, con producción intelectual en Biología molecular y 

Ómicas de Parásitos.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

Ciencias

Antes de Reclamaciones

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-04-2024

42 6273 1144027112 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

43 6409 52410939 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

Y DEL POSTGRADO, CONFORME A LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 

3.1.2 

44 6445 1110509797 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 

INTELECTUAL REQUERIDA

45 6484 22869456 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 

REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 

LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 

Y 3.1.2

46 6516 1110513341 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO DEL 

PREGRADO  Y NO ADJUNTA SOPORTES DE 

POSTGRADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 

CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2


